
 

 
DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE 

Via Erri Billò, 49 – 41043 Formigine (Mo) -  C.F. 80011570365 

Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 

Email moee037009@istruzione.it  - Web www.ddformigine2.edu.it 

Posta certificata moee037009@pec.istruzione.it 

 

Prot.n.  (si veda segnatura)        Formigine 18 Febbraio 2025 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista l’assenza di 1 collaboratore scolastico a 36/h sett presso la scuola primaria Don Mazzoni  dal 17 al 21 

Marzo 2025; 

Visto le concomitanti assenze brevi sullo stesso plesso di 1 cs dal 17 al 19 Marzo e 1 cs dal 20 al 21 Marzo; 

Visto le concomitanti assenze di 1 cs sul plesso Don Milani assente dal 17 al 21 Marzo; 1 cs sul Plesso Don 

Milani assente il 21 Marzo;  n 1 cs sul plesso Prampolini assente il 21 Marzo;  

Considerata l’impossibilità di sostituire tutti i collaboratori assenti con l’assegnazione di ore eccedenti ad altro 

collaboratore scolastico; 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i collaboratori scolastici 

assenti, dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre sedi della Direzione Didattica; 

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dai collaboratori scolastici assenti perché la loro 

continuità è indispensabile; 

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la 

sostituzione dei collaboratori assenti; 

Visto che il comma 332 dell’art. 1 legge 23 dicembre 2014 n. 190 dispone che, a decorrere dal 1 settembre 2015, 

i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del personale collaboratore 

scolastico; 

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio costituzionalmente 

garantito; 

Vista la nota prot. 2116 del 30/09/2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

formazione del MIUR; 

 

DETERMINA 

 

 di procedere al conferimento di una supplenza breve dal 19 al 21 Marzo 2025 per il plesso Don Mazzoni; 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Monica Vecchio 

MOEE037009 - A6AED62 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002502 - 18/03/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da MONICA VECCHIO

mailto:moee037009@istruzione.it

		2025-03-18T13:48:17+0100
	MONICA VECCHIO




